
Управление образования 
муниципального образования 
«Барышский район»

ПРИКАЗ

10.01.2025 №05
г.Барыш

О проведении итогового собеседования
по русскому языку 
на территории муниципального образования 
«Барышский район» 
в 2024/2025 учебном году

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, в 
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
№ 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», методическими документами, рекомендуемыми к 
использованию при организации и проведении итогового собеседования по 
русскому языку в 2025 году (письмо Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 29.10.2024 № 02-311), распоряжением 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 14.11.2024 
года № 2332-р «Об утверждении порядка проведения итогового
собеседования по русскому языку на территории Ульяновской области в 
2024/2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию деятельности по 
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку 
(далее по тексту - итоговое собеседование) на территории муниципального 
образования «Барышский район» Дмитриеву Т.А., консультанта отдела 
дошкольного, общего и дополнительного образования.

2. Дмитриевой Т.А. обеспечить:
2.1. Внесение сведений об участниках итогового собеседования в 

региональную информационную систему.
2.2. Своевременную передачу информации в виде специализированных 

форм проведения итогового собеседования по защищенной сети передачи 
данных и аудио-файлов с записями ответов участников итогового 
собеседования на флеш-носителе в Региональный центр обработки 
информации.

3. Директорам общеобразовательных организаций:



3.1. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке итогового 
собеседовании не позднее чем за две недели до начала проведения итогового 
собеседования.

3.2. Обеспечить:
- регистрацию учащихся 9 классов для участия в итоговом 

собеседовании не позднее чем за две недели до начала проведения итогового 
собеседования;

- отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии по 
проведению и проверке итогового собеседовании, и ознакомление их под 
подпись с установленным Порядком проведения итогового собеседования;

проведение итогового собеседования в соответствии с 
установленными сроками, Порядком проведения итогового собеседования и 
соблюдением санитарно- эпидемиологической безопасности участников;

- своевременную передачу информации в виде специализированных 
форм проведения итогового собеседования и аудио-файлов с записями 
ответов участников в управление образования МО «Барышский район»;

- своевременное ознакомление участников итогового собеседования с 
результатами;

- ознакомление под подпись учащихся и их родителей (законных 
представителей) с Порядком проведения итогового собеседования и сроками 
ознакомления с результатами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Лепенкову Л.В., начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования.

Начальник управления С.Ю.Пантюхина


